CamarzL Jvluytícíyaf {e Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENrisstruo sENHoR PRESIDENTE DA cÂrrlRRR oe
VEREADORES DE BARREIRAS. ESTADO DA BAHTA CâMArA IVIUNiCiPAI dC BATTE AS

Protocolo no 880

tn -ú.) c{r..!:iã-,.à s
-09:3f,h

o r a s

Senhor Presidente,

A Vereadora abaixo-assinado, no uso de suas atribuiçÕes legais e

regimentais, vem solicitar V. EX. que apos deliberação e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal de Barreiras a

seguinte indicação.

SoíiciÍamos que seja feita o seruiço de capina e melhoria na
ituminação pública da Rua 2 de julho, localizada no bairro Vila Dulce.

Justificativa

Os moradores reclamam e pedem que seja feita a limpeza com capina dessa
rua, e a melhoria na iluminação para que assim possa ser evitados possíveis
roubos já que é uma rua com bastante fluxo de pessoas.

"Entendendo a importância desta Solicitação para a populaçáo que reside neste
Bairro, sobretudo, decidir encampar esta luta pela a iluminação e assim atender
os anseios de toda a população Barreirense."

Sala das Sessões, 06 de junho de 2023.

Maria Das Graçe"S"," do Espirito Santo
\

vereaooYi - solidariedade

'Ti!,iliffi:Pylr.rr....-..;

!).Ç,uta

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

.d,gd<_

Carnara fulurtícíyaf le tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.256.893/0001-70

exceteutisstttno SENHoR pRESTDENTE DA
VEREADORES DE BARREIRAS. ESTADO DA BAHIA.

Senhor Presidente;

cÂrtaeRe DE

Câmara M un iciPal de Barreiras
protocolo no 88L , ,

rm-OO-l-OÇ1j1,,às -!]:;[norasffi
A Vereadora abaixo-assinada, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, vem solicitar V. EX. que após deliberaçáo e aprovação do
Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal de Barreiras a
seguinte indicação.

lmplantação de faixa de pedestre na Rua Senhor do Bomfim,
localizada no Bairro São Pedro ao lado do açougue Boi do dia.

Justificativa

Para comodidade e segurança dos usuários, visa evitar acidentes e contribuir na
educação uma vez que no local há casas residenciais, igreja e comercio. Tal
indicação visa a proporcionar melhorias no tráfego na regiáo central,
especialmente nessa localidade, onde tem constante movimentaÇão de veiculos
inclusive o transporte coletivo, há intenso trânsito de pedestres atravessando.
Na atual situação em que encontra, há grande chance de ocorrência de
acidentes.

Sala das SessÕes,06 dejunho de2023.

,/

Maria Das cr.ç"ffio do Espirito Santo

v"r""oor! solidariedade

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 3611-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Camara lvturtícíyaf fe Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcElENrisslruo sENHoR PRESIDENTE DA cÂmnRl
VEREADORES DE BARREIRAS. ESTADO DA BAHIA.

oECrrrura
Munrcipal cje Barreiras

Protocolo n" 8S8

Senhor Presidente;

A Vereadora abaixo-assinado, no uso de SuaS atribuiçÕes legais e

regimentais, vem solicitar V. EX. que apos deliberação e aprovação do

Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal de Barreiras a

seguinte indicação.

Que seja feito o recapeamento asfáltico na Rua Jorge Calmon,

localizada no Bairro Vila Brasil.

O recapeamento asfáltico trará grandes benefícios para os moradores, pois

os mesmos vêm sofrendo e tendo transtornos com os buracos, dificultando a
passagem de pedestres e veículos na rua.

"Entendendo que a Rua referida há um grande fluxo de veículos e pedestres o

recapeamento asfáltico pode proporcionar grande melhoria para comunidade,

decidir encapar a luta por essa causa."

Sala das sessÕes 13 de junho de 2023

Maria das GraçaL{0" do Espirito Santo

Vereadora-Sol idaridade

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101